В первичную профсоюзную организацию

                                                                      от …………………………………..

                                                             ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня в члены Профсоюза работников здравоохранения РФ. Обязуюсь выполнять Устав Профсоюза, уплачивать членские профсоюзные взносы и принимать участие в деятельности организации. Я осознаю, что, вступив в профсоюз, я получаю право:

- на обращение в профком, к его лидеру, в любой вышестоящий профсоюзный орган по любым вопросам;

- на все социально-экономические нормы и льготы, предусмотренные в коллективном договоре;

- на участие в социальном партнерстве, путем представления трудового коллектива в работе различных комиссий и рабочих групп, которые создаются в учреждении(по коллективному договору, оплате труда, по охране труда, жилищная комиссия и т.п.);

- на поддержку Вашей кандидатуры при представление на награждение;

- на помощь в подготовке документов по аттестации по специальности;

- на помощь в написании различных заявлений, ходатайств и т.п.;

- на бесплатную юридическую помощь по социально-трудовым вопросам, в т.ч. при приеме на работу, при переводе по работе, при учете рабочего времени и отдыха, гарантий и компенсаций;

- на помощь в рассмотрении индивидуального трудового спора;

-возможность свободно высказывать и отстаивать на профсоюзном собрании, конференции свое мнение по вопросам трудовых, социальных и связанных с ними отношений, а также иным вопросам.

- на профсоюзный контроль  за соблюдением Ваших трудовых прав;

- на защиту профсоюзом в случае необоснованных предложений на увольнение с работы, других несправедливых действий;

- на подготовку заявлений, жалоб и других судебных документов, необходимых для защиты и восстановления нарушенных прав;

- на бесплатную правовую помощь профсоюза в рассмотрении вопросов в суде;

- на материальную помощь в тяжелой жизненной ситуации, в связи с сан- кур. Лечением, юбилейные даты, и т.п;
- на выплату единовременной материальной помощи в случае наступления несчастного случая, связанного с производством;
- на беспроцентную ссуду (до 30 т. сроком на 6 месяцев);

- частичное возмещение оплаты за посещение бассейна, трен. Залы, катка;

- частичное возмещение оплаты за билеты в театр, концерты;

- на приобретение со скидкой путёвок в санатории «Беломорье»,  «Солониха» и др.

- на обращение в профком, к его лидеру, в любой вышестоящий профсоюзный орган по любым вопросам, возможность свободно высказывать и отстаивать на профсоюзном собрании, конференции свое мнение по вопросам трудовых, социальных и связанных с ними отношений, а также иным вопросам.

Дата  __________                                                                                       Подпись____________
В бухгалтерию ГБУЗ АО «1ГКБ им.Е.Е. Волосевич»

от _______________________________
_________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу  удерживать ежемесячно    из моей зарплаты членские профсоюзные взносы в размере одного процента.

____________________

___________________/________________________